
CODIGO PROGRAMA

 PRESUP 

INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1003 COSTUMBRE MERCANTIL                               -                                  -                                      -                                      -                                      -                                      -                    -   -                                       

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES             232.475.000              199.970.715               44.581.782,23                 9.501.865,00                 1.123.180,00               36.512.870,00              0,06 199.970.715,23                  

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO             590.512.000              532.422.131               37.776.976,95               43.531.799,96               32.898.218,85               89.878.505,85              0,15 532.422.130,84                  

1008 CAMARAS MOVILES               34.400.000                27.608.000                    307.000,00                 2.317.000,00                 1.061.000,00                                    -                0,01 27.608.000,00                    

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS               65.000.000                73.317.347                    532.725,00                 5.355.590,00                    588.920,00               10.642.132,45              0,02 73.317.347,45                    

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS               12.000.000                  4.066.600                    334.000,00                    728.600,00                    554.000,00                      90.000,00              0,00 4.066.600,00                      

1011 GASTOS DE PERSONAL          1.043.857.000           1.016.543.470               81.291.173,00               75.579.914,00               94.399.472,00               87.517.543,00              0,28 1.016.543.470,00               

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               34.000.000                37.197.000                    120.000,00                 1.762.000,00                 2.418.000,00                 5.423.000,00              0,01 37.197.000,40                    

1014 GENERAL               18.500.000                22.482.670                                    -                   3.391.000,00                    692.000,00                 2.885.000,00              0,01 22.482.670,00                    

1015 SERVICIOS- PUBLICOS             127.478.000                90.204.736                 8.085.361,59               11.051.886,18                 5.925.071,59               17.541.360,08              0,02 90.204.735,91                    

2001-4 CENTROS DE CONCILIACION GASTOS  PUBLICOS                4.000.000                     487.629                                    -                                      -                             51.790                         147.604 487.629,00                          

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES               14.000.000                                -                                      -                                      -                                      -                                      -                    -   -                                       

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS                 8.500.000                     225.000                                    -                                      -                                      -                                      -                0,00 225.000,00                          

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS               70.000.000                14.608.391                    796.516,00                    600.000,00                 1.945.460,00                    760.975,00              0,00 14.608.391,00                    

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD             103.000.000                35.292.592                 2.436.800,00                    163.000,00               19.375.092,00                 1.895.000,00              0,01 35.292.592,40                    

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE                1.000.000                     159.200                                    -                                      -                      159.200,00                                    -                0,00 159.200,00                          

4009 ESPACIO PUBLICOS                 1.000.000                     550.000                    550.000,00                                    -                                      -                                      -                0,00 550.000,00                          

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES              15.000.000                                -                                      -                                      -                                      -                                      -                    -   -                                       

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD               23.000.000                                -                                      -                                      -                                      -                                      -                    -   -                                       

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL             342.700.000              179.940.405               21.925.051,00               11.981.374,00                 8.220.199,00               38.145.256,00              0,05 179.940.405,00                  

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO                 7.599.000                  6.225.031                    461.102,86                    545.589,76                    536.732,17                    536.732,17              0,00 6.225.031,08                      

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI            100.000.000                79.321.922                 4.891.720,00                 6.529.600,00                 9.177.415,00                 1.781.585,00              0,02 79.321.921,55                    

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS               32.900.000                35.425.000                      2.630.000                    24.705.000                                    -                                      -                0,01 35.425.000,00                    

6006 JORNADAS PROMOCIONALES               74.000.000                33.893.072                    620.000,00                 2.629.750,00                 1.361.172,00               20.136.650,00              0,01 33.893.072,00                    

6010 GASTOS DE PERSONAL             425.356.000              415.456.891               32.924.617,00               30.792.259,00               32.667.798,00               35.235.719,00              0,11 415.456.891,00                  

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               15.000.000                  4.478.667                                    -                                      -                                      -                                      -                0,00 4.478.667,00                      

6013 GENERAL                 6.800.000                22.831.500                    854.500,00                 3.363.000,00                    977.000,00                 1.998.000,00              0,01 22.831.500,00                    

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL              23.000.000                  9.603.070                    750.000,00                 4.526.450,00                                    -                   4.326.620,00              0,00 9.603.070,00                      

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA                 1.515.000                  1.738.914                    139.733,92                    291.778,30                    281.138,19                    281.138,19              0,00 1.738.914,46                      

7005 SISTEMAS DE GESTION               38.000.000                                -                                      -                                      -                                      -                                      -                    -   -                                       

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL               45.000.000                46.751.389                 5.997.960,00                 5.106.185,00                    569.663,00               20.756.177,00              0,01 46.751.389,00                    

7011 GASTOS DE PERSONAL             182.777.000              178.579.474               18.324.601,00               15.862.375,00                 9.125.000,00               14.260.998,00              0,05 178.579.474,00                  

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               17.600.000                19.485.333                                    -                                      -                                      -                                      -                0,01 19.485.333,20                    

7014 GENERAL               22.200.000                36.705.170                 2.329.500,00                 4.183.000,00                 3.148.600,00                 5.381.399,63              0,01 36.705.169,63                    

7016 JUNTA DIRECTIVA               35.500.000                29.574.051                 1.183.600,00                    709.500,00                 1.265.400,00               15.276.801,00              0,01 29.574.051,00                    

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL 30.229.000                            17.749.341 2.112.593,28                1.350.438,49               2.468.293,13               868.293,13                               0,00 17.749.340,81                    

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 31.000.000                            24.102.642 560.800,00                   6.041.004,00               508.900,00                  8.294.738,00                            0,01 24.102.642,00                    

8003 GASTOS DE PERSONAL 422.883.000                        413.764.938 34.548.004,00             33.110.780,00             35.031.318,00             37.923.775,07                          0,11 413.764.938,07                  

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 12.500.000                            11.653.000 -                                -                                -                                2.692.000,00                            0,00 11.653.000,00                    

8005 GENERAL 16.000.000                              6.737.660 252.000,00                   152.000,00                  539.000,00                  2.293.000,00                            0,00 6.737.660,00                      

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 4.280.281.000 3.629.152.952         307.318.117,83           305.862.738,69           267.069.032,93           463.482.872,57           1,00 3.629.152.952,03               
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3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION10.014.000 6.449.920 584.420,00                   1.100.500,00               1.144.500,00               1.764.600,00               0,08            6.449.920,00                      

4003-2 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS GASTO PRIVADOS 15.500.000 16.662.300 3.177.000,00                1.108.000,00               7.682.000,00               3.364.800,00               0,20            16.662.300,00                    

6013-2 GENERAL 9.717.000 10.928.605 70.153,11                     624.447,63                  319.244,67                  6.264.261,21               0,13            10.928.604,64                    

7001-2 AFILIADOS 20.107.000 23.847.640 5.500.000,00                65.000,00                    -                                -                                0,29            23.847.640,00                    

7002-2 VINCULADOS GASTO PRIVADOS 330.000 6.500 -                                -                                -                                -                                0,00            6.500,00                              

7011-2 GASTOS DE PERSONAL GASTO PRIVADOS 10.000.000 10.000.000 -                                1.000.000,00               -                                -                                0,12            10.000.000,00                    

8002-2 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL GASTOS PRIVADOS16.741.000 15.606.898 895.000,00                   721.700,00                  630.700,00                  6.109.226,00               0,19            15.606.898,00                    

TOTAL GASTOS RECURSOS PRIVADOS 82.409.000 83.501.863 10.226.573,11             4.619.647,63               9.776.444,67               17.502.887,21             1,00            83.501.862,64                    

TOTAL PRESUPUESTO PUBLICO Y PRIVADO 4.362.690.000 3.712.654.815 317.544.690,94           310.482.386,32           276.845.477,60           480.985.759,78           3.712.654.814,67               
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1003 COSTUMBRE MERCANTIL 0,00                            -   -                                -                        -                        -                        -         -                           -            

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES 232.475.000,00           199.970.715 44.581.782,23 9.501.865,00 1.123.180,00 36.512.870,00 0,05       199.970.715,23       100,00      

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO 590.512.000,00           532.422.131 37.776.976,95 43.531.799,96 32.898.218,85 89.878.505,85 0,14       532.422.130,84       100,00      

1008 CAMARAS MOVILES 34.400.000,00             27.608.000 307.000,00 2.317.000,00 1.061.000,00 0,00 0,01       27.608.000,00         100,00      

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS65.000.000,00             73.317.347 532.725,00 5.355.590,00 588.920,00 10.642.132,45 0,02       73.317.347,45         100,00      

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS12.000.000,00               4.066.600 334.000,00 728.600,00 554.000,00 90.000,00 0,00       4.066.600,00           100,00      

1011 GASTOS DE PERSONAL 1.043.857.000,00        1.016.543.470 81.291.173,00 75.579.914,00 94.399.472,00 87.517.543,00 0,27       1.016.543.470,00    100,00      

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 34.000.000,00             37.197.000 120.000,00 1.762.000,00 2.418.000,00 5.423.000,00 0,01       37.197.000,40         100,00      

1014 GENERAL 18.500.000,00             22.482.670 0,00 3.391.000,00 692.000,00 2.885.000,00 0,01       22.482.670,00         100,00      

1015 SERVICIOS- PUBLICOS 127.478.000,00             90.204.736 8.085.361,59 11.051.886,18 5.925.071,59 17.541.360,08 0,02       90.204.735,91         100,00      

2001 CENTROS DE CONCILIACION 4.000.000,00                  487.629 0,00 0,00 51.790,00 147.604,00 0,00       487.629,00              100,00      

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION10.014.000,00               6.449.920 584.420,00 1.100.500,00 1.144.500,00 1.764.600,00 0,00       6.449.920,00           100,00      

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 14.000.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -         -                           -            

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS 8.500.000,00                  225.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       225.000,00              100,00      

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS 85.500.000,00             31.270.691 3.973.516,00 1.708.000,00 9.627.460,00 4.125.775,00 0,01       31.270.691,00         100,00      

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD103.000.000,00             35.292.592 2.436.800,00 163.000,00 19.375.092,00 1.895.000,00 0,01       35.292.592,40         100,00      

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE1.000.000,00                  159.200 0,00 0,00 159.200,00 0,00 0,00       159.200,00              -            

4009 ESPACIO PUBLICOS 1.000.000,00                  550.000 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00       550.000,00              100,00      

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES15.000.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -         -                           -            

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD 23.000.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -         -                           -            

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL 342.700.000,00           179.940.405 21.925.051,00 11.981.374,00 8.220.199,00 38.145.256,00 0,05       179.940.405,00       100,00      

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO7.599.000,00               6.225.031 461.102,86 545.589,76 536.732,17 536.732,17 0,00       6.225.031,08           100,00      

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI100.000.000,00             79.321.922 4.891.720,00 6.529.600,00 9.177.415,00 1.781.585,00 0,02       79.321.921,55         100,00      

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS 32.900.000,00             35.425.000 2.630.000,00 24.705.000,00 0,00 0,00 0,01       35.425.000,00         100,00      

6006 JORNADAS PROMOCIONALES 74.000.000,00             33.893.072 620.000,00 2.629.750,00 1.361.172,00 20.136.650,00 0,01       33.893.072,00         100,00      

6010 GASTOS DE PERSONAL 425.356.000,00           415.456.891 32.924.617,00 30.792.259,00 32.667.798,00 35.235.719,00 0,11       415.456.891,00       100,00      

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 15.000.000,00               4.478.667 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       4.478.667,00           100,00      

6013 GENERAL 16.517.000,00             33.760.105 924.653,11 3.987.447,63 1.296.244,67 8.262.261,21 0,01       33.760.104,64         100,00      

7001 AFILIADOS 20.107.000,00             23.847.640 5.500.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,01       23.847.640,00         100,00      

7002 VINCULADOS 330.000,00                      6.500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00       6.500,00                  100,00      

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL23.000.000,00               9.603.070 750.000,00 4.526.450,00 0,00 4.326.620,00 0,00       9.603.070,00           -            

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA1.515.000,00               1.738.914 139.733,92 291.778,30 281.138,19 281.138,19 0,00       1.738.914,46           100,00      

7005 SISTEMAS DE GESTION 38.000.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -         -                           -            

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL45.000.000,00             46.751.389 5.997.960,00 5.106.185,00 569.663,00 20.756.177,00 0,01       46.751.389,00         100,00      

7011 GASTOS DE PERSONAL 192.777.000,00           188.579.474 18.324.601,00 16.862.375,00 9.125.000,00 14.260.998,00 0,05       188.579.474,00       100,00      

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 17.600.000,00             19.485.333 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01       19.485.333,20         100,00      

7014 GENERAL 22.200.000,00             36.705.170 2.329.500,00 4.183.000,00 3.148.600,00 5.381.399,63 0,01       36.705.169,63         100,00      

7016 JUNTA DIRECTIVA 35.500.000,00             29.574.051 1.183.600,00 709.500,00 1.265.400,00 15.276.801,00 0,01       29.574.051,00         100,00      

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL30.229.000,00             17.749.341 2.112.593,28 1.350.438,49 2.468.293,13 868.293,13 0,00       17.749.340,81         100,00      

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL47.741.000,00             39.709.540 1.455.800,00 6.762.704,00 1.139.600,00 14.403.964,00 0,01       39.709.540,00         100,00      

8003 GASTOS DE PERSONAL 422.883.000,00           413.764.938 34.548.004,00 33.110.780,00 35.031.318,00 37.923.775,07 0,11       413.764.938,07       100,00      

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 12.500.000,00             11.653.000 0,00 0,00 0,00 2.692.000,00 0,00       11.653.000,00         100,00      

8005 GENERAL 16.000.000,00               6.737.660 252.000,00 152.000,00 539.000,00 2.293.000,00 0,00       6.737.660,00           100,00      

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 4.362.690.000,00 3.712.654.815       317.544.690,94            310.482.386,32    276.845.477,60    480.985.759,78    1,00       3.712.654.814,67    100,00      
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